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Foodbank
FRIVILLIGE SØRGER FOR GRATIS 
MAD TIL VÆRDIGT TRÆNGENDE 

Det summer af aktivitet hver tirsdag i Ansgars sog-
nehus. Stemningen er intens og samarbejdet godt 
i den blandede flok af dedikerede frivillige i forskel-
lige aldre og nationaliteter. De løser opgaver med 
at hente overskudsmad hos supermarkeder i Aal-
borg, sortere og stille den frem til kl. 15.00, hvor 
uddelingen starter og derefter oprydning. 

Ansgars Kirken er nemlig del af Foodbank Aalborg 
- en frivillig organisation, der står for uddeling af 
overskudsmad. Herved bekæmper vi madspild, og 
hjælper personer, der har svært ved at få økono-
mien til at hænge sammen. 

Ordningen er til stor glæde for mange borgere. 
Men hvad får de frivillige ud af det? 

Vi har spurgt Pia Thomsen og Margit Kofoed:

Gratis æbler og smil
Hvem kan ikke bruge det? Foodbank er for mig en frivillig 
opgave, der er let at gå til, og samtidig en rigtig god 
oplevelse. Jeg behøver ikke at forberede mig fra gang til 
gang. Min opgave består i at sortere overskudsmaden, 
dele den ud og dernæst rydde op. 

Det koster ikke andet end min tid og et smil. Og det bedste 
af det hele er, at jeg oplever en meget stor taknemmelighed 
fra dem, der kommer og henter mad, og det er uanset, hvor 
meget de får med hjem. Den oplevelse får jeg hver gang. 

Vi er også en god flok frivillige, som har et hyggeligt 
fællesskab på tværs af aldre, der bare gerne vil række ud 
til mennesker, der har brug for det. Foodbank er godt – 
kom endelig og vær med! 

Pia Thomsen

Forsidebillede: Bjarne og Sadath er frivillige i Foodbank, og 
sætter en ære i at hjælpe.

I Matthæusevangeliet 10 vers 8 læser vi, at Jesus sender 
sine disciple ud med evangeliet, han siger til dem: 
”I har fået det for intet, giv det for intet.”
I kirkernes Foodbank projekt passer udsagnet så fint. 

Da Ansgars Kirken for snart et år siden gik ind i Foodbank-
samarbejdet, følte min mand Alf, og jeg helt klart, at her var 
der noget, vi kunne deltage i: Alf som medhjælper i at hente 
fødevarerne i de forskellige butikker. Jeg meldte mig til at 
arrangere og dele varerne ud.

Jeg føler en stor glæde i at være med. Det bugner med grøntsager, frugt, brød, kager, af og til mejeri- og 
kødvarer. Efter koldskåls-sæsonen var der fx kammerjunkere til alle – og en anden dag havregryn i kilovis.

Mellem 90 – 120 personer kommer, og får madvarer. Måske ikke altid det, de havde tænkt, de skulle 
servere til aftensmad, men det, de fik, var gratis. Vi, der deler ud, får store smil og “mange tak”, så 
vi går alle hjem med varme hjerter.

Fantastisk arbejde at være med i, og så for resten, i disse tider hvor madspild bliver meget diskuteret; 
hvis vi ikke kunne give maden ud, så ville det hele ende i en affaldscontainer, og folk måtte måske 
gå sultne i seng.

Både samfundsmæssigt og kristeligt “fået for intet, givet for intet”.

Margit Kofoed

Fået for intet, givet for intet

Stemningen under arbejdet er god. Ole og 2 x Erik er på 
opgaven med at hente maden hos supermarkederne.

Borghild blander saften og der bliver 
brygget kaffe, og serveret hjemme-
bagte småkager, som fremmødte 
kan hygge sig med, mens de er i kø 
til at modtage den gratis mad.

Vijaya og resten af 
holdet har travlt 
med at blive klar 
til det store rykind. 

FOODBANK
Uddelingen af mad foregår i Ansgars sognehus 
tirsdag eftermiddage kl. 15.00.
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Musikalske oplevelser
Torsdag d. 14/12 kl. 19.30:  
Gunnertoft Gospel Singers - julekoncert
Fantastisk korlyd, karismatiske solister og godt sammenskruede arrangementer 
- Gunnertoft Gospel Singers har siden 2009 markeret sig som et af Europas bedste gospelkor. 
Entré: 150 kr. Under 18 år: 50 kr. Find link til billetsalg på ansgarskirken.dk

Onsdag d. 17/1-2024 kl. 19:30: 
Lovsangsevent med Simon Pedersen & Arvid Asmussen.
En lovsangsaften med fuldt fokus på den fælles lovsang til Gud. 
Med mere end blot sange og salmer ønsker Simon og Arvid at skabe et mødested, hvor vi er 
sammen med Gud og med hinanden. Arvid og Simon har musikalsk følgeskab af Jacob Worm 
på guitarer.  Der vil også være medvirken af præst.
Entré 50 kr. inkl. kaffe/the.

Lørdag d. 6/4 2024 kl. 9 – 17:  
Gospeldag for alle med Hans Christian Jochimsen
Pris 175,- inkl. kaffe m.m. Dagen afsluttes med en åben værkstedskoncert kl. 16.
Tilmelding på ansgarskirken.dk

Torsdag d. 11/4 kl. 19.30: Dialogkoncert med Kira Skov - om sorg 
Kira Skov er en både dansk og internationalt berømmet pop, rock og jazzsangerinde. 
Mange kender hende oprindeligt fra bandet ”Kira and the Kindred Spirits”, men også senest 
fra Tv-programmet ”Toppen af Poppen”. Ved koncerten i kirken vil Kira gennem toner, tekster 
og sin personlige beretning tage os med rundt i sorgens landskab. Koncerten vil være en 
vekselvirkning mellem musik og samtale med sognepræst Uffe Kronborg. 
Entré kr. 150,-. Billetsalg ved indgangen eller via ansgarskirken.dk

Kristendomskursus
Kursus for alle, som gerne vil bruge tid til at sætte sig ind i den kristne tro. Det kræver 
ikke særlige forudsætninger, eller nogen bestemt indstilling. Hver aften begynder 
kl. 18.00 med spisning. Derefter er der oplæg over aftenens tema. 
Efter oplægget er der samtale i grupper. Samtalen er en vigtig del af kurset. 
Det foregår i en tillidsfuld atmosfære, hvor alle kan komme til orde og dele tanker 
med de andre i gruppen. 
Enighed er hverken en forudsætning eller et mål for kurset.

Kursusafgift er kr. 400,- som dækker kursusmateriale og mad. 
Vi mødes følgende aftener i sognehuset: 25. januar, 8. februar, 22. februar, 7. marts, 21. marts, 4. april, 18. april 
og 2. maj. Tilmelding til kirkens kontor eller på ansgarskirken.dk

Ansgars aftener
Torsdag d. 18/1 kl. 19.30: Skam, del 1 
v/Ruben Knudsen
Vi kender alle til skam, og den er en nødvendig side af menneskelivet. Men når skam bliver 
ødelæggende, så har det store konsekvenser i vores relationer. 
Over to aftener vil vi sammen se på skammen i forhold til forskellige aspekter i livet som fx 
relationer, selvbillede, konflikter, selvmedicinering, reaktionsmønstre, seksualitet m.m. 
Ruben Knudsen er præst og psykoterapeut og stifter af Mand og Mand Imellem - et netværk i 
Dansk Oase.

Torsdag d. 1/2 kl. 19.30: Bønnen – den kristnes åndedræt
v/Stud. Teol. Lærke Søes, Århus
Bønnen er blevet kaldt for den kristnes åndedræt. Lige så afhængige vi er af luft for at kunne 
leve et fysisk liv, lige så afhængige er vi af bøn for at kunne leve troens liv med Gud. Mens 
det første er en selvfølge, er det langt fra sikkert, at vi er kommet til en erkendelse af, at det 
sidste også er. 

Torsdag d. 15/2 Kl. 19.30: Skam, del 2 
v/Ruben Knudsen. Aftenen er en fortsættelse af foredraget den 18. januar. 
Du kan sagtens deltage, selvom du ikke har været med i januar.

Torsdag d. 29/2 kl. 19.30: Med blå blink og pibekrave
v/sognepræst Peter Noer. Peter er sognepræst i Frøslev på Mors, men er også en af folkekir-
kens 42 katastrofeberedskabspræster, som står klar til at rykke ud med akut hjælp til sårede 
og pårørende ved større ulykker og katastrofer. 

Torsdag d. 14/3 Kl. 19.30: Den koptiske kirke i Egypten 
v/sognepræst Uffe Kronborg. Igennem fortælling, undervisning og billeder fra rejser i Egypten 
tages vi med til en af de ældste kirker i verden. Det bliver derfor en anderledes og eksotisk 
aften. For i sammenligning med vores danske folkekirkevirkelighed kan den koptiske kirke 
beskrives med tre overskrifter: Forskellig, forfulgt, forbillede.  

Torsdag d. 25/4 Kl. 19.30 B.S. Ingemann og hans salmer  
v. sognepræst Anders Jensen. Ingemanns salmer hører til de mest populære og brugte salmer 
i Danmark, selvom de er skrevet for næsten 200 år siden. Vi vil denne aften sætte fokus på 
Ingemans liv og salmedigtning - og så skal vi selvfølgelig synge nogle af hans kendte og mindre 
kendte salmer.

Øvrige
Lørdag d. 9/12 kl. 19.30 – 23.00: Christmas Praise 
Lovsangsarrangement især for unge og arrangørerne bag er Fuldstændig 
Fri: Ansgars Kirken, Kristeligt Forbund for Studerende, IMU Nord.

Lørdag d. 2/3 kl. 9.00-13.00: Menighedsdag  
v/Daniel Lind, præst i Aarhus Bykirke
Paulus - nådens apostel og kaffekoppens evangelium. Der vil være en let frokost. 
Tilmelding til kirkekontoret eller på hjemmesiden senest torsdag d. 29. februar.
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Anders Jensen Uffe Kronborg Andreas Bøge 
Gudstjenester

December 
Søndag  	   3.	 december:	 Kl. 10.30	 UK	 1. søndag i advent  
					     Familiegudstjeneste - Kirkefrokost
Søndag 	 10.	 december:	 Kl.   9.00	 UK	 2. søndag i advent   
			   Kl. 10.30	 UK	    
Søndag	 17.	 december:	 Kl. 10.30	 AB  	 3. søndag i advent 
			   Kl. 15.00	 AJ  	 De ni læsninger
Søndag	 24.	 december:	 Kl. 12.00	 AJ 	 Juleaften - Gudstjenester 
			   Kl. 13.30	 AB 
			   Kl. 15.00	 UK      	
Mandag	 25.	 december:	 Kl. 10.30 	 UK 		 Juledag 
Tirsdag	 26.	 december:	 Kl. 10.30 	 AJ 		 2. juledag 

Søndag 	 31.	 december: 	 Kl. 10.30	 AB	 Julesøndag 

Januar
Mandag	   1.	 januar:	 Kl. 16.00	 UK	 Nytårsdag 
Søndag 	 7.	 januar: 	 Kl.   9.00 	 AJ	 1. søndag efter Hellig tre konger  
			   Kl. 10.30 	 AJ
Søndag	 14.	 januar:	 Kl. 10.30	 UK 	 2. søndag efter Hellig tre konger  
			   Kl. 19.00		  Gudstjeneste i forbindelse med  
					     Evangelisk Alliance 	
Søndag	 21.	 januar:	 Kl. 10.30 	 AB, AJ og UK	 Sidste søndag efter Hellig tre konger 
					     Kirkens fødselsdag, Kirkefrokost	
Søndag	 28.	 januar:	 Kl. 10.30 	 AJ 		 Septuagesima 
			   Kl. 19.00	 AB	 Awake – gudstjeneste for unge  

Februar
Søndag	   4.	 februar:	 Kl. 10.30	 UK	 Seksagesima 
			   Kl. 16.00 	 UK 	 Rytmisk gudstjeneste
Søndag 	 11.	 februar: 	 Kl.   9.00 	 UK 	 Fastelavn  
			   Kl. 10.30 	 UK	 Familiegudstjeneste 
					     Efter gudstjenesten er der tøndeslagning.
Søndag	 18.	 februar: 	 Kl.   9.00 	 AB	 1. søndag i fasten 
			   Kl. 10.30 	 AB 	
Søndag	 25.	 februar:	 Kl. 10.30 	 AJ	 2. søndag i fasten  
			   Kl. 19.00 	 AB 	 Awake – gudstjeneste for unge 

Marts
Søndag  	   3.	 marts:	 Kl. 10.30 	 AJ 	 3. søndag i fasten  
			   Kl. 16.00	 AJ 	 Rytmisk gudstjeneste
Søndag 	 10.	 marts: 	 Kl.   9.00 	 UK	 Midfaste 
			   Kl. 10.30 	 UK		
Søndag 	 17.	 marts: 	 Kl. 10.30	 AB	 Mariæ bebudelses dag 
			   Kl. 19.00	 AB	 Awake – gudstjeneste for unge

Søndag 	 24.	 marts: 	 Kl.   9.00 	 AB	 Palmesøndag 
			   Kl. 10.30	 AB 	 Familiegudstjeneste og kirkefrokost
Torsdag 	 28.	 marts: 	 Kl. 19.30 	 UK	 Skærtorsdag		
Fredag 	 29.	 marts: 	 Kl. 10.30 	 AJ	 Langfredag
Søndag 	 31.	 marts: 	 Kl. 10.30 	 UK	 Påskedag

April
Mandag	 1.	 april:	 Kl. 10.30	 AB	 Anden påskedag - Rytmisk gudstjeneste

Søndag 	 7.	 april: 	 Kl.   9.00 	 AJ 	 1. søndag efter påske  
			   Kl. 10.30 	 AJ	
Søndag	 14.	 april:	 Kl.   9.00 	 AB		 2. søndag efter påske	  
			   Kl. 10.30	 AB	
Søndag 	 21.	 april:	 Kl. 10.30 	 UK 	 3. søndag efter påske  
			   Kl. 19.00	 AB 	 Awake – gudstjeneste for unge
Søndag	 28.	 april:	 Kl.   9.00	 AJ	 4. søndag efter påske 
			   Kl. 10.30	 AJ	

Maj
Søndag  	   5.	 maj:	 Kl.   9.00 	 AJ 	 5. søndag efter påske - Konfirmation  
			   Kl. 11.00	 AB	 Konfirmation 
			   Kl. 16.00	 AB	 Rytmisk gudstjeneste
Torsdag 	 9.	 maj: 	 Kl. 10.30	 UK	 Kristi Himmelfarts Dag  
Søndag 	 12.	 maj: 	 Kl.   9.00 	 AB 	 6. søndag efter påske - Konfirmation  
			   Kl. 11.00	 AB	 Konfirmation 
			   Kl. 19.00	 UK	 Meditativ aftengudstjeneste
Søndag	 19.	 maj:	 Kl. 10.30	 AJ	 Pinsedag
Mandag 	 20.	 maj:	 Kl. 10.30	 UK	 2. Pinsedag - Rytmisk gudstjeneste
Søndag	 26.	 maj	 Kl. 10.30	 AJ	 Trinitatis søndag 
			   Kl. 19.00	 AB	 Awake – gudstjeneste for unge

Juni
Søndag  	   2.	 juni:	 Kl. 10.30	 UK, AB og AJ	 1. søndag efter trinitatis 
					     Udegudstjeneste Nærmere info følger 	
Søndag 	 9.	 juni: 	 Kl.   9.00 	 AB 	 2. søndag efter trinitatis  
			   Kl. 10.30	 AB		  	
Søndag 	 16.	 juni: 	 Kl.   9.00 	 AJ 	 3. søndag efter trinitatis  
			   Kl. 10.30	 AJ		
Søndag 	 23.	 juni: 	 Kl.   9.00 	 UK	 4. søndag efter trinitatis 
			   Kl. 10.30	 UK	

Gudstjenester andre steder i sognet:
Aktivitetscenteret Gundorfslund: 
Tirsdagene

5. december 	 v/ UK
2. januar 	 v/ AJ
6. februar 	 v/UK
5 marts 	 v/ AJ
2. april 	 v/ UK
7. maj 	 v/ AJ
4. juni 	 v/ UK
Gudstjenesterne holdes kl. 14.00 

Plejehjemmet Birkebo:  
Tirsdagene

19.december 	 v/ AJ
16. januar	  v/AJ (altergang)
20. februar 	 v/UK
19. marts 	 v/ AJ (altergang)
16. april 	 v/ UK
14. maj 	 v/ UK (altergang)
18. juni 	 v/ AJ
Gudstjenesterne holdes kl. 10.00 i festsalen

Vi tager forbehold 
for ændringer i 
gudstjenestelisten. 

Mange af vores 
gudstjenester kl. 10.30 
tolkes til engelsk. 

De aktuelle gudstjenester 
og tolkning annonceres 
på ansgarskirken.dk og 
Facebook.

Der er  
mulighed for at 

søge om julehjælp.  
Se vores 

hjemmeside.



 
Tag børnene med til Gudstjeneste     
Under prædiken ved vores Gudstjenester om søndagen 
kl. 10.30 er der samling for børn med bibelhistorie, 
sjov og hygge: Minikirke: 0 – 3 år. 
Børnekirke: 4 år - 3. klasse - Juniorkirke: 4. – 6. klasse.
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Børn og familier       

Spaghettigudstjenester    
Spaghettigudstjeneste er en hyggelig gudstjeneste for 
børnefamilier. Efterfølgende er der forskellige sjove 
aktiviteter, og vi slutter af med aftensmad. 

Vi mødes som regel den første fredag i måneden  
kl. 16.30 – 18.30: 
2. Februar, 1.marts, 5. april, 3. maj, 7. juni.

FDF Kærby:     
Se www.fdf.dk/kaerby 
Kontakt Lars Ø. Christensen 
mail: kaerby@fdf.dk eller 
tlf. 25 27 06 79

Babysalmesang   
For babyer i alderen 2 måneder til 10 måneder sammen 
med en forælder. 
Gennem sansninger og dans synges salmerne ind i 
børnenes bevidsthed. Oplev en nærværende og glad 
samling med din baby. 
Opstart: Offentliggøres senere. 

Børneklub    
For børn i alderen 4 – 10 år. I børneklubben synger vi, 
leger, er kreative og lytter til bibelhistorier. 

Børneklubben mødes hver fredag  
kl. 16.30 – 17.45 
Kontakt gerne Erika Engstrøm på tlf. 50 54 32 33.

 
Jule-kravlegudstjeneste for alle 
børn under skolealderen    
Torsdag d. 14. december 2023 kl. 10 – 12.

For børn, som går i legestue eller i børnehave, eller bliver 
passet hjemme. Dagplejere er meget velkomne til at kom-
me sammen med deres børn. Efter en hyggelig gudstjene-
ste i kirken, er der socialt samvær og leg i sognehuset. 

Unge og voksne      
Strikkeklubben     
Her strikker vi dåbsklude til 
børn, der bliver døbt i kirken. 
Vi strikker også til Kirkens 
Korshærs varmestue. 
Du er velkommen uanset om du er begynder eller øvet – 
hyggen er i højsædet

Vi mødes den første torsdag i måneden kl. 10 – 12. 
Kontakt Mette Vingaard på tlf. 22 16 97 25.
  

Morgensang     
Den hyggeligste måde at starte fredagen på!
Vi mødes kl 9.00 i kirken til en kort andagt. Derefter er 
der kaffe med brød i kirkens sognehus, og vi synger 
sange fra højskolesangbogen. 

Hver anden fredag kl 9.00 – 11.30

 

Elsk Aalborg International   
Bliv en del af et mangfoldigt fællesskab: Elsker du at møde 
mennesker og at opleve forskellige kulturer? Det gør vi i 
Elsk Aalborg International, hvor vi hver torsdag mødes til 
danskundervisning, aktiviteter, hygge&hjælp, madlavning 
og spisning. En god mulighed for dig, der er ny i byen, eller 
som har brug for at blive bedre til dansk.
 
Vi mødes torsdage kl. 15.15 i Sognehuset.

Sorggruppe    
Når man har mistet en nær pårørende, så kan det være 
en støtte at tale med mennesker, som har oplevet det 
samme som en selv. Det kan man f.eks. gøre i kirkens 
sorggruppe.

Sorggruppen er ikke et terapi- eller behandlingstilbud, 
men en mulighed for at finde støtte og forståelse i den 
svære tid. Gruppens størrelse er 
mellem 4 - 8 personer. 

Gruppen ledes af sognepræst 
Anders Jensen, som kan 
kontaktes på tlf. 29 33 06 86.

Fredagsfamilie     
Fredagsfamilie er for dig, der en gang imellem ikke gider at 
lave aftensmad, og som kan lide at hænge ud med andre 
familier. Vi hygger med snacks, tegnefilm og brætspil.

Tidspunktet er kl. 17.45 – 20. De pågældende 
fredage ses på vores hjemmeside. 

Kontakt gerne Andreas Bøge.

Kom trygt til gudstjeneste     
Gangbesværede borgere i sognet kan bestille kirkebil til 
gudstjenesten om søndagen kl. 10.30 ved henvendelse 
til kirkekontoret tlf. 98 12 32 66 senest fredage kl. 12.00.
Vi har en lift op til kirken. Adgang ved døren til venstre for 
kirken. Benyt dørtryk for at åbne døren ind til liften.

Rytmisk kor for sangere  
i alderen 15 - 30 år    
Vil du også være med i vores kor, der synger soul, salmer, 
pop og gospel med afsæt i en rytmisk nordisk stil?
Koret er nystartet fra oktober 2023, og vi er allerede 
en fin flok af dygtige sangere. Målet er et højt musikalsk 
niveau, hvor der også er tid til fællesskab og hygge. 
Koret vil, ud over at afholde egne koncerter, medvirke 
ved udvalgte gudstjenester i foråret.

Korprøver foregår tirsdage kl. 19.00 i Ansgars Kirken. 
Korledere: Silje Sejergaard og Jakob Gunnertoft.

Det er gratis at være med. Det er muligt at tilmelde 
sig løbende på vores hjemmeside, og der vil være en 
mindre optagelsesprøve.
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Kontakt 

Kordegn, daglig leder
Charlotte Buus Pedersen 
E-mail: cp@km.dk 

 

Kordegn og PR-medarbejder
Kirkebladets redaktion
Anja Fals 
E-mail: anf@km.dk

Sognediakon, Erna Nielsen
Tlf.: 22 18 20 00  
E-mail: smh.ansgar@mail.tele.dk 
Træffes efter aftale
Går på pension efter 31/1 2024 

Kirketjenere 
Tlf.: 98 13 58 25 
E-mail: kirketjener
@ansgarskirken.dk

Karsten Held-Hansen 

Jens Lindhardt Jensen

Cæcilie Bundgaard

Orsi Kolonics 

Sognepræst (kbf), Anders Jensen 
Sønder Allé 53, 9000 Aalborg 
Tlf.: 29 33 06 86
E-mail: anje@ansgarskirken.dk  
 

Sognepræst, Uffe Kronborg
Kærlundsvej 14, 9000 Aalborg
Tlf.: 50 40 54 08
E-mail: ufk@ansgarskirken.dk

Sognepræst, Andreas Bøge
Tlf.: 21 60 40 52
E-mail: aeb@km.dk

Organist, Niels Jørgen Munk Møller
Tlf.: 27 82 33 54 
E-mail: njmm@ansgarskirken.dk
 

Organist, Jakob Døssing Gunnertoft 

Tlf.: 26 22 78 96 
E-mail: jakob@gunnertoft.dk 

Tryk: Novagraf A/S, tlf. 96 35 77 77

Jens Lindhardt JensenKarsten Held-Hansen

Orsi KolonicsCæcilie Bundgaard

AWAKE GUDSTJENESTE: 

Unge indtager kirken
Solen er begyndt at gå ned, mens de unge strøm-
mer ind i Ansgars Kirkens sognehus en søndag af-
ten i september. Lyset fra de små lanterner uden-
for leder teenagere og unge ind i caféen, hvor både 
kaffe og varm kakao står klar. Ansgars Kirken er 
klar til sin første Awake-gudstjeneste og henimod 
100 unge har taget imod invitationen. 

En time senere er gudstjenesten slut. Præst An-
dreas Bøge har prædiket om, hvad Guds kærlig-
hed kan gøre ved os som mennesker. Bandet be-
stående af unge i 20’erne har ledt fællessangen, 
og caféteamet har nu travlt med at få omdannet 
rummet til en hyggelig café med brætspil, kaffe, 
varm kakao og chips. Der breder sig en duft af de 
nybagte vafler, som flere står i kø for at få fat i. 
Sognehuset emmer af god stemning. 

Menighedsrådets formand,  
Heine Bach
Tlf.: 30 37 52 19
E-mail: heinebach9210@gmail.com

Kirkeværge, Niels Jørgen Lassen
Tlf.: 20 91 32 60
E-mail: njl@adslhome.dk

ANSGARS KIRKENS KONTOR 
Åbent hverdage kl. 9.00 – 13.00  
samt torsdag kl 16.00 – 17.00 

Ansgars sognehus, Vesterbro 1A, 1. sal, 9000 Aalborg.
Tlf. 98 12 32 66, e-mail: kontor@ansgarskirken.dk

Du har mulighed for at sende ”sikker post” via 
funktionen på vores hjemmeside.

”Vi ville gerne prøve at lave en anderledes gudstjene-
ste – en gudstjeneste af unge til unge. Men at vi blev 
så mange havde jeg slet ikke turde håbe på” 
Siger Andreas Bøge, præst i Ansgars Kirken

”Det var en helt igennem perfekt 
aften. En god start på 
noget stort. Der var 
alt fra konfirmander 
til universitetsstude-
rende” 

Daniel Bro,  
en af initiativtagerne.  
Daniel går til dagligt i 2.G 
på Aalborg Handelsskole. 

”Vi håber bare, 
at unge må 
få lyst til at 
komme i kirke og 
høre om Gud, og 
hvor fantastisk han er” 

Isabel Jakobsen, der læser første år 
på Agri College Aalborg. 

AWAKE-GUDSTJENESTER
1. halvår 2024:
28/1, 25/2, 17/3, 21/4, 26/5.

FØLG 
Awake.aalborg via 
Instagram og 
facebook!



Af Erna Nielsen, 
sognediakon ved Ansgars Kirken.  

”Alting har en tid, for alt, hvad der sker under himlen, 
er der et tidspunkt.
En tid til at fødes, en tid til at dø.
En tid til at plante, en tid til at rydde.
En tid til at rive ned, en tid til at bygge op.
En tid til at græde, en tid til at le.”
Prædikerens bog 3, 1 – 4

Jeg har til januar været ansat i Ansgars Kirken i 20 år. 
Det kan synes som lang tid, men forsvindende kort i 
forhold til de år, kirken har stået. Og hvem er jeg, der 
har tjent kirken i en kort tid, i forhold til alle de menne-
sker, der har virket og haft sin gang i kirken siden, den 
blev bygget i 1929. Jeg er blot en lille brik i den store 
sammenhæng. Når jeg kigger tilbage på de 20 år, så 
er der sket en stor udvikling. 

Børnekirken startede i 1998. Børnearbejdet er siden 
udvidet med flere arbejdsgrene. Juniorkirke kom i 
2013, mens Minikirke kom i 2014. Babysalmesang 
startede i 2006 og Spaghettigudstjenester startede 
i 2014. Legestue og samarbejdet med sognets sko-
ler med undervisning af minikonfirmander (3. eller 4. 
klasser) har været der alle årene. Kristendomsunder-
visning for voksne, har vi jævnlig haft siden 2011, og 
Morgensang startede i 2019. 

Diakonalt arbejde med besøgstjeneste har kirken haft 
gennem alle årene, mens kirken har tilbudt sorggrup-
pe i kirkens lokaler siden 2005. I forhold til sjælesorgs-
samtaler, som er præsternes arbejde, så har diakon 
og 3 frivillige siden 2017 også stillet sig til rådighed.  I 
2022 startede kirken et diakonalt arbejde med Food-

bank. Samme år startede ”Elsk Aalborg International”, 
som arbejder med integration. I forhold til engelsktolk-
ning til gudstjenesterne, startede det i 2018. Alt dette 
arbejde kan kun gøres, fordi der er rigtig mange frivil-
lige, som yder en kæmpe indsats. 

Når jeg kigger tilbage på de år, jeg har været ansat, 
er jeg taknemlig for kirken og menighed. En menighed 
jeg samles med ved gudstjenesten. Ved alterskranken 
knæler jeg sammen med andre. Høj som lav, her er vi 
alle lige. Alterskranken er en bue, som kun går halvt 
rundt. Jeg kan forestille mig en anden del, som jeg 
ikke kan se, men kan tænke på alle de mennesker, der 
gennem tiden har knælet ved alterbordet. Her kan vi 
være fælles med dem og en Frelser, som vil have fæl-
lesskab med os. 

Alting har sin tid. Livet er fyldt af tider, og lige nu er det 
for mig et farvel til arbejdslivet og en goddag til pensio-
nisttilværelsen. At sige farvel kan gøre ondt, men så er 
der også en goddag til noget nyt. Mere tid til det, der 
er vigtigt for mig. Jeg vil forsat komme i kirken, og er 
den samme, som jeg altid har været, men min rolle vil 
ændres, og med tiden vil jeg nok også byde ind på et 
par frivillige opgaver. Det vil jeg glæde mig til. 

Tak for 20 gode år som ansat i kirken. 
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Alting har en tid


